

# Bæredygtighedsrapportering

## Kursusinfo

### Har din virksomhed billet til en bæredygtig fremtid?

Signalerer din virksomhed, at I støtter op om FN's Verdensmål? Har I en langsigtet strategi for jeres indsatser for et bedre miljø og sociale forhold? Kommunikerer I om jeres positive og negative aftryk på omverdenen, så både jeres interne og eksterne interessenter forstår, hvordan I positionerer jer i forhold til jeres konkurrenter?

Så er I foran mange andre virksomheder. Er I ikke helt i mål med disse ting – eller vil I gerne i gang, er dette kursus lige noget for dig og dine kolleger.

### EU skal være klimaneutralt i 2050

Initiativet er beskrevet i EU Kommissionens Green Deal – på dansk kaldet Den europæiske grønne aftale. Alle sektorer skal bidrage til at nå dette mål, så derfor er bæredygtighed også relevant for din virksomhed.

Fra 1. januar 2024 er det et lovkrav, at alle store børsnoterede virksomheder rapporterer om deres omstilling til en bæredygtigere drift. Deres rapportering skal dække hele værdikæden, så derfor bliver små og mellemstore virksomheder, der leverer varer eller tjenester til store virksomheder, reelt også omfattet af kravet om at rapportere om bæredygtighed.

Den gode nyhed er, at lykkes I med at omstille til en mere bæredygtig drift, kan I fastholde jeres position om underleverandør. Bæredygtighedsrapportering kan dermed blive jeres billet til en position som underleverandør til en af de store virksomheder. Så det kan betale sig at investere i området.

### Om kurset Bæredygtighedsrapportering

Bæredygtighedsrapportering er et kursus, der henvender sig til virksomheder, der ønsker at opfylde de nye lovgivningskrav og forventninger til bæredygtighedsrapportering. Kurset giver dig en grundig indsigt i, hvordan du kan udarbejde en bæredygtighedsrapport, der opfylder kravene fra myndighederne og samtidig viser virksomhedens engagement i bæredygtighed.

Som kursUSDeltager lærer du om de forskellige aspekter af bæredygtighed, herunder sociale, miljømæssige og økonomiske aspekter, og hvordan disse kan integreres i virksomhedens rapportering. Kurset vil også dække de forskellige standarder og retningslinjer, der anvendes inden for bæredygtighedsrapportering, og hvordan man kan vælge den rette til sin virksomhed.

## Kontakt



Kristina Damborg  
Lundsgaard  
Kursussekretær  
27886014  
kklu@ah.dk

## Kursuspris

**AMU-pris:**  
DKK 2.288,00

**Uden for AMU-  
målgruppe:**  
DKK 7.511,75

## Tilmelding



## Hvad giver kurset indsigt i?

Kurset i Bæredygtighedsrapportering giver dig viden om de nye lovkrav til de rapporter, som virksomheder direkte eller indirekte bliver omfattet af fra 1. januar 2024.

Du får i løbet af 11 dage:

- basal viden om bæredygtig omstilling, cirkulær forretning og ESG.
- Indsigt i, hvordan I inden for loven kommunikerer om bæredygtighed
- forståelse for, hvad et klimaregnskab og en ESG-rapport er
- værktøjer til at komme i gang med at præsentere de data, som indgår i et klimaregnskab og en ESG-rapport.

## Hvem er målgruppe for kurset

### Bæredygtighedsrapportering

Bæredygtighedsrapportering er ny viden for de fleste. Kurset er derfor både for virksomhedsledere og medarbejdere. Måske er du butikschef, værkfører eller kantineleder? Det kan også være, du arbejder som kontorfuldmægtig, projektleder eller bogholder – eller drømmer om at komme til det. De data, der skal indgå i rapporterne om den bæredygtige omstilling, kommer både fra ledelsesgangen, fra kantinen og fra dig, der arbejder på natholdet i en produktion.